Bēluātā tapetia, dicta sunt à Plaut. in I seud. beluarum figuris pieta, in textaque.

Bellualis, vel Bellualis, beluinus. Macrob. Satur. lib. 5. cap. 1. Educationem quoque nutrificationis, tanquam bellualem & asperam criminatur.

Bēluīnūs, a, um, quod est belua, ut, Beluina rabies, { ἡρεμαδης heremades. GALL. De bestie, bestial, cruel. ITAL. Bestiale. GERM. Viehisch/ das jum vich gehört. HISP. Bestia, cosa de bestia. ANGL. Of a bestlie, cruel. } Ambr. Tum ipsa habitudo corporis suavis & grata, ut neque beluina vastitas horrore sit, nec gracilitas infirmitati.

Bēluōsus, a, um, sive Belluosus, quod abundat beluis. ἡρεμαδης. Unde Oceanus dictus est beluosus, οὐράνιος, à belluarum multitudine & magnitudine quæ ibi sunt; nam inter beluas marinas numerantur balenæ, pristis physeter, & orca. Horat. 4. Carm.

Te beluosus qui remoris

Obstrepis Oceanus Britannus.

Belunium, Monte Belunio, Venetiарum oppidum in Italia, ut Patavium, Opitergium, Altinum, Concordia, Colonia. Plin. lib. 3. cap. 19.

Bellutus, bestiae similis. Fest.

Bēlūs, εἰσαγ. per simplex l, nomen proprium primi regis Assyriorum & patris Nini, à Sole deductum, qui Assyriorum lingua Beldicitur. Huic vita functo templum erexerunt Babylonii, divinisque cum honoribus sunt prosequuti. ¶ Fuit item Belus, cognomento Priscus, Epaphi, vel (ut alii malunt) Neptuni, & Libyes filius, cui Isis post Apidis mortem nupsit, regnante Athenis Cecrope. Huius filii fuerunt Danaus, & Egyptus, quem alii Ägyptum vocant: à cuius etiam nomine quinquaginta Danai filiae Belides appellatae sunt, ut paulò ante ostendimus suo loco. ¶ Hoc etiam nomine dictus fluvius Syriae, ubi primò repertum fuisse vitrum Plinius scribit lib. 5. cap. 29. Joseph. lib. 1. belli Indiaici, stadiis ait duobus à Ptolemaide Belum amnem distare, iuxta quem sepulchrum Memnonis sit, & vitrea in rotunda valle arena, quam venti ex circundatis iugis convergent, inexhausta seculis vi, sed ante omnia mirabili natura mutandi alia quoque in vitrum, quæ attigerit, metalla. ¶ Belus alias fuit Phœnices rex, & pater Didūs, vir militaris scientia peritissimus, qui Cyprios Phœnicum littus infestantes piratica subegit, ut est apud Virg. 1. Aeneid.

— genitor tum Belus opimam

Vastabat Cyprum, &c.

Alio nomine dicebatur Metres, ut ait Servius. ¶ Belus Stephano

oppidum est Hispaniæ, non procul ab Herculis columnis, idem fortassis cum eo, quod à Plinio Belon appellatur. ¶ Belus, gemma est vitrea specie, magnitudine nucis iuglandis in Arbelis nascens, ut ex Democriti sententia refert Plin. lib. 37. cap. 10.

Belum, telum, unde Monotelum. Item pars obsecna virilis. Casaub. || Bēlidēs, βελιδης, patron. mascul. quo significatur filius, seu aliquis de genere Beli. Virg. 2. Aeneid.

Fando aliquid si forte tuas pervenit ad aures

Bēlidēs nomen Palamedis, &c.

Ovid. Eleg. 1. lib. 3. Trist.

Signa peregrinis ubi sunt alterna columnis

Bēlidēs. & stricto stat ferus ense Pater.

Bēlis, idis, βελιδης, patronym. scem. quo significatur filia, vel neptis Beli. Unde Belides dicitur sunt quinquaginta filiae Danai, Beli filii: quas cū Ägyptus Danai frater (quem alii Ägyptum vocant) totidem filii suis peteret uxores, Danaus despondere noluit: didicerat enim ex oraculo, se à genero interfectumiri. Sed postea coactus à fia re promisit se Ägypti petitioni satisfacturum. In noctiā autem nocte filias subornavit, ut clam se cultris armarent, & viros iam vino luxuriisque sopitos iugularent. Virgines itaque patri obedientes captato tempore necarunt viros, unaquaque suum, excepta sola Hypomestra, que Lynceo, seu Lino viro suo pepercit, qui postea occiso Danao, regnum apud Argos invasit. ¶ Hæ & Danaides appellantur, à patre Danao. Unde Dandidum dolium, proverbio celebratur, pro barathro quodam inexplicibili, & insatiabilis cupiditatis homine. Finguntur enim à poëtis Danai filiae apud inferos eo supplicii genere perpetuo damnatae esse, ut dolium quoddam pertusum aqua conentur implere, unde tantum effluat, quantum illæ possint infundere. Ovid. 4. Metam.

Molirique suis lethum patruelibus ausa,

Affidue repetunt, quas perdant, Belides undas.

Vide Belus.

Belioculus, gemma est albicans, Belo Assyriorum deo dicata, pupillam pingens nigran è medio aurco fulgorē lucentem. Vide Plin. lib. 37. cap. 10.

Bēmarchiūs, Βαυρός, ex Cæsarea Cappadocia sophista, qui scripsit res gelas Constantini Magni principis libris decem: præterea declamationes quasdam & orationes: Author Suidas.

Bembina, Βεμπίνος Stephano, Nemæus vicus est, quem Hellanicus Bembinus, Βεμπίνος appellat: unde Nemæus leo à Poëtis Bembinatis bellua dicitur. Plaut. Mil. Bembinatis belluae instar, hoc est, Nemæi leonis instar.

Bembinadia, regio Arcadiæ inter Clitorium & Cleonem oppida. Plin. lib. 4. cap. 6. Clitorium, Cleone, inter quæ duo oppida regio Nemæa, Bembinadia vocitata. Sic enim legit Hermolaus: cujus verba hæc sunt: Legendum est Bembinadia; fuit enim vicus Bembina: unde Nemæus leo à Poëtis Bembinates dicitus. Sed & in Plautino milite, ubi dicitur Bombamatides elutum instar: cogitent legentes an emendandum sit, Bembinatis belluae instar, hoc est, Nemæi leonis instar. Vide Bembina.